

単 価 合 意 書

令和6年10月18日に契約した名塩道路名塩川付替工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年10月30日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局兵庫国道事務所長 堤 英彰

受注者 住所 兵庫県西宮市高松町20番21号

氏名 株式会社 松田組

代表取締役社長 松田 好生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		80,087,007	
河川土工		式	1		55,850,635	
掘削工		m3	4,360		31,510,880	
掘削	軟岩 オープンカット	式	1		1,155,880	740m3
掘削	軟岩 片切掘削	式	1		125,440	40m3
掘削	硬岩 割岩	式	1		29,356,000	3,580m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		168,320	800m3
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		705,240	2,700m3
盛土工		m3	390		318,940	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		221,480	40m3
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		35,870	50m3
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		61,590	300m3
盛土補強工		式	1		218,970	
土のう	大型土のう(長期対応型)	袋	30	7,299	218,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		3,037,460	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	10	1,005	10,050	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	920	3,232	2,973,440	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	140	385.5	53,970	
残土処理工		式	1		20,764,385	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		768,200	230m3
土砂等運搬	軟岩	式	1		3,260,000	800m3
土砂等運搬	硬岩	式	1		12,689,800	2,680m3
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		168,705	230m3
残土等処分	軟岩	式	1		806,400	800m3
残土等処分	硬岩	式	1		3,071,280	2,680m3
法覆護岸工		式	1		2,242,851	
作業土工		式	1		10,569	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		535,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	m	5	5,603	28,015	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm 環境保全型	m2	18	23,794	428,292	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	9	5,959	53,631	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.4	64,221	25,688	
吹付工		式	1		1,696,656	
モルタル吹付	厚10cm	m2	208	8,157	1,696,656	
床固め工		式	1		6,304,672	
作業土工		式	1		52,624	
側壁工		式	1		2,485,200	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	42	27,847	1,169,574	
型枠	一般型枠	式	1		1,053,910	110m2
裏込材	再生砕石 RC-40	m3	22	5,378	118,316	
足場		式	1		143,400	40掛m2
水叩工		式	1		808,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	28	28,892	808,976	
魚道工		式	1		2,957,872	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	85	27,076	2,301,460	
自然石	Φ500内外	m2	57	11,516	656,412	
擁壁工		式	1		7,677,845	
作業土工		式	1		305,083	
補強土壁工		式	1		7,372,762	
重力式基礎	18-8-40(高炉)	m3	128	57,005	7,296,640	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	38,061	76,122	
排水構造物工		式	1		357,488	
管渠工		式	1		64,476	
ヒューム管(B形管)	P1-RC1-φ300	m	4	16,119	64,476	
地下排水工		式	1		293,012	
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ300mm(有孔管)	m	34	8,618	293,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		305,400	
構造物取壊し工		式	1		189,620	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	9,481	189,620	
運搬処理工		式	1		115,780	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,911	38,220	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	3,878	77,560	
仮設工		式	1		7,348,116	
仮水路工	(接続部)	式	1		6,134,316	
仮盛土		m3	460	1,365	627,900	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000mm(無孔管)	m	15	60,471	907,065	
土のう	大型土のう(長期対応型)	袋	226	7,299	1,649,574	
土のう	大型土のう	袋	8	637.6	5,100	
モルタル吹付	厚10cm	m2	361	8,157	2,944,677	
交通管理工		式	1		1,213,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						84人日
		式	1		1,213,800	
直接工事費						
		式	1		80,087,007	
共通仮設費						
		式	1		7,848,750	
共通仮設費						
		式	1		1,720,895	
運搬費						
		式	1		675,778	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		675,778	
技術管理費						
		式	1		270,310	
平板載荷試験費						1箇所
		式	1		216,395	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,915	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		774,807	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,127,855	
純工事費						
		式	1		87,935,757	
現場管理費						
		式	1		23,400,098	
工事原価						
		式	1		111,335,855	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		18,364,145	
工事価格		式	1		129,700,000	
消費税相当額		式	1		12,970,000	
工事費計		式	1		142,670,000	